DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/03/2025 | Edição: 47 | Seção: 1 | Página: 85

Órgão: Ministério dos Transportes/Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes/Superintendência Regional no

Amazonas e Roraima

PORTARIA Nº 1.595, DE 10 DE MARÇO DE 2025

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE

TRANSPORTES - DNIT NO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas

pelo Diretor Geral do DNIT, conforme Regimento Interno do DNIT - Art. 150, Inciso XXI, resolve: RATIFICAR

os termos da DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA CEA-AM (SEI nº 20503529), na Instalação

Portuária Pública de Pequeno Porte - IP4, do município de Parintins, no estado do Amazonas, conforme o

constante no Processo nº 50601.000443/2025-66.

ORLANDO FANAIA MACHADO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

11/03/2025, 07:43 PORTARIA Nº 1.595, DE 10 DE MARÇO DE 2025 - PORTARIA Nº 1.595, DE 10 DE MARÇO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-1.595-de-10-de-marco-de-2025-616775618 1/1